I. PETRI MOLIGNATI
I. C. VERCELLIEN.

Et pro Perillust. atq. Reuerendis. D. Marco Antonio
Vitia Episcopo Vercellen. et Comiti Mantifs.
Auditoris Generalis,

De Retentione, atq. insistentia bonorum.

T R A C T A T V S.

Omnibus in foro versantibus per quam utilis, & necessarius.

VERCELLIS. Apud Franciscum Bonatum.
M. D. X C III.

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO RLGVN.

PERILLVSTRI ET R. MO

D. D. MARCO ANTONIO

VITIAE

EPISCOPO VERCELLENSI, ET COMITI,

RELIGIOSISSIMO.

L. Petrus Molignatus I. C. Vercellen. & eiusdem Reuerendiss.
Auditoris Generalis. S. P. D.

OLEO mecum saepissime cogitare (Marce Antoni Reuerendiss.) praclare illis facere, qui in eo elaborant, ut minuant posteris discendi laborem. Nam quamquam (ut iam omnes feruent, ac feruntur scribendi studio) non pauci ea producunt in lucem, quae tutius in tenebris ad nonum annum, quod de Cinna legitur, poterant cohiberi: nihilominus, ut sua est etiam quisque uarum utilitas: ita nihil tam prae, aut praepostere exoratum, nihil tam pusillum esse puto, quod quae sticuli aliquid

AD LAUDEM DEI

OMNIPOTENTIS,

AC BEATAE VIRGINIS MARIAE,

Nec non Sanctæ Catherinæ, cuius congrega-
tioni me toto corde dicaui, utilis est

& frequens materia Retentionis,
vti reorum tertium reme-
dium post compensa-
tionem, & recon-
ventionem.

MEMINI (Benignissime Lector) nonnul-
la optima remedia in iure reperiri con-
cessa infirmitati, seu oppressioni reorum,
ad propulsandas actorum petitiones: in-
ter quæ illud primum remedium est, quod
exceptio compensationis appellatur, quo
cessante solet recurri ad secundum reme-
dium quod Reconventionis dicitur, de quibus videlicet
primò habetur per Tind. & Medic. in suis Compendiis
huius materiæ: De secundo per Spec. sub tit. de Reconu.
Marant. in suo Spec. part. 4. 6. distinct. per doct. in auth. &
consequenter C. de sent. & interloc. c. 1. & 2. de mut. perit.
& ad plenum in meo Tractat. quem edidi de Reconuent.
verum quis adest, & tertium, quod nusquam tactum legi
apud Doctores sub Compendio, vt est remedium illud,
Io. Pet. Molign. De Retent. A quod

IOHANNES MOLINUS 3
DIRIGAT DOMINVS

Verba mea, in viam Veritatis,

& Iustitiæ.

TRACTATURVS (DEO Opti-
mo Max. adiuuante) de iure retentio-
nis, & eius exceptione: opere prærium
fore duxi, antequam vltterius progre-
diar, vt distinctè procedam, de defini-
tione ipsius retentionis agendum esse;
Eò quod, omnis quæ à ratione susci-
pitur de aliqua re institutio, debet à
diffinitione proficisci, vt intelligatur quid sit id, de quo di-
sputatur: vt Iurisc. meminit in l. i. in princ. ff. de iustit.
& iur. dùm inquit, quod iuri operam daturus, prius nosce
oportet, vnde nomen iuris descendat. Est igitur retentio,
quædam iuris antiqui reseruatio, nihil de nouo tribuens, vt
sumitur ex tex. in c. dudum, el. 2. circa finem de electio.
ibi q. Abas vers. not. gl. fin. per quem tex. ita etiam Iacob.
Puteus diffinit, decis. 430. num. 2. lib. 2. Alex. cons. 83. num.
4. in fin. libr. 2.

2 Vnde nascatur ius retinendi quæritur, & responde-
tur, ab hypotheca nasci, idem in q. firmat. Rub. Alex.
consil. 156. nu. 16. cum allegat. secun. Craue. in cons. 327. nu.
403. ibi equè, & num. 407. probat. ex l. si inducta à sensu cõ-
trario, C. in quib. caus. pign. Bart. & alii in l. si non sortem,
§. si centum ff. de condict. indebit. & Bart. in l. si filio, §. si vir,
ff. solut. matrim. Socin. cons. 99. num. 9. libr. 1. & cons. 90. nu.
11. libr. 4. vbi inferunt ad q. an colonus possit rem locatam
iure hypothecæ retinere pro obseruatiã locationis, de qua
q. suo loco tradam; licet enim hic potuissem plura subiice-

I. PETRI MOLIGNATI

I. C. VERCELLEN.

*Et pro Perillust. atq. Reuerendiss. D. D. Marco Antonio
Vitia Episcopi Verceller. s. et Comiti vigilantiss.
Auditoris Generalis,*

De Retentione, atq. insistentia bonorum.

TRACTATUS.

PARS SECVNDA.

Omnibus in foro versantibus per quam utilis, & necessarius.

Ad Illust. D. Io. Baptistam Dardanorum.

VERCELLIS. Apud Franciscum Bonatum.
M. D. X C III.